INHALT

DER SINGENDE GARTEN
Eins und Alles

Erde, Wasser, Luft und Licht .

Es wichst und blitht .
Was kreucht und fleucht
Allerlei Geister

Vom Menschen
Menschenwiirde .

TAG UND NACHT .
Der Morgen
Der Tag
Der Abend
Die Nacht .
Wiegenlied
Nachtgebet
Traum

DAS EWIGE JAHR
Zum neuen Jahr .
Vorfrithling
Friihling
Ostern
Mai .
Pfingsten
Juni .

Regen
Johanni .
Ernte
Herbst
Michaelszeit
Winter .
Weihnacht .

Nachwort .
Anmerkungen
Dichter-Tafel
Gedichtanfinge .

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/750300078

digitalisiert durch

11
20
36

70

98
111
112
118
125
129
134
140
145

153
154
155
159
165
169
175
177
183
188
191
198
205
210
218
231
232
234
237


http://d-nb.info/750300078

