

## INHALT

<b>DER SINGENDE GARTEN</b>	7
Eins und Alles	8
Erde, Wasser, Luft und Licht	11
Es wächst und blüht	20
Was kreucht und fleucht	36
Allerlei Geister	58
Vom Menschen	70
Menschenwürde	98
<b>TAG UND NACHT</b>	111
Der Morgen	112
Der Tag	118
Der Abend	125
Die Nacht	129
Wiegenlied	134
Nachtgebet	140
Traum	145
<b>DAS EWIGE JAHR</b>	153
Zum neuen Jahr	154
Vorfrühling	155
Frühling	159
Ostern	165
Mai	169
Pfingsten	175
Juni	177
Regen	183
Johanni	188
Ernte	191
Herbst	198
Michaelszeit	205
Winter	210
Weihnacht	218
Nachwort	231
Anmerkungen	232
Dichter-Tafel	234
Gedichtanfänge	237